8. *Hoc anno venit Ignatius, ut esset in eodem collegio Stae. Barbarae, et in eodem cubiculo nobiscum, volens ingredi cursum artium in Sto. Remigio sequenti. Erat autem supraedictus magister id oneris suscepturus. Benedicta sit in aeternum divina providentia, quae sic ordinavit in meum bonum, et salutem. Cum enim ab illo fuisset sic ordinatum ut ego docerem praedictum sanctum virum, consecutus sum eius exteriorem conversationem, deinde vero interiorem: qui cum simul viveremus in eodemque cubiculo, eadem mensa, eadem bursa, essetque ipse mihi in spiritualibus praeceptor, dans modum ascendendi in cognitionem divinae voluntatis, et propriae, tandem facti sumus unum in desideriis, et voluntate, firmiterque proposito eligendi hanc vitam, quam nunc habemus, quicumque sumus, aut unquam fuerint de hac Societate, qua non sum dignus.*

9. *Det mihi divina clementia gratiam ad bene memorandum et ponderandum beneficia, quae hoc tempore per hunc virum mihi Dominus noster contulit: praecipue vero quod mihi dederit primum intelligere conscientiam meam, tentationes et scrupulos, quibus tanto tempore detentus fueram, nec sciens nec intelligens, aut inveniens viam, qua possem quiescere. Erant autem scrupuli ex timore, quod a multo tempore non fuisset bene confessus de peccatis, quibus adeo vexabar, ut libenter in remedium elegerem in desertum ire, herbis ibi semper radicibusque nutriendus. Tentationes autem erant de foedis malisque imaginibus carnalibus, suggerente spiritu fornicationis, quem tunc non cognoscebam per spiritum, sed litteris.*

10. *Secundo mihi consuluit, ut confiterer generaliter doctori Castro, et deinde singulis hebdomadis, sumendo etiam Eucharistiam, dans ad id examen quotidianum conscientiae. Necdum enim volebat me in aliis exercitiis ponere, etiamsi haberem ad ea magnum a Domino desiderium. Sic nobis transierunt quatuor circiter anni in tali conversatione, et animo eodem conversantes etiam cum aliis. Proficiebamque ego in spiritu quotidie et erga alios et erga meipsum, probabarque in multis flammis et aquis tentationum (multis quidem annis, et eo fere usquequo e Parisiis discessi) in vana gloria, in quo Dominus dedit mihi magnam cognitionem mei ipsius, meorumque defectuum, permittens me in eis nimium profundari et angustiari in remedium vanae gloriae, et ita sola sua gratia mihi dedit in hac materia multam pacem.*

11. *In gula etiam multos labores passus sum, nec numquam scivi pacem consequi usque ad tempus exercitiorum, in quibus fui sex dies sine ullo cibo, aut potu, praeter eum qui solet dari in communione, scilicet, parum vini, cum semel communicarem. Habui etiam plures alias turbationum tentationes super alienorum defectuum contemplatione, suspicionibus et iudiciis: in quo*